
ZARZĄDZENIE NR 28/2026 
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 26 luty 2026 r.

w sprawie aktualizacji zasad (polity ki) rachunkowości

Na podstawie art. 10 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 
295, 1598, z 2024 r. poz. 619, 1685, 1863, z 2025 r. 1218), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844, 1846), oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342, z 2025 r. poz. 347), zarządza 
się co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 4 do Zarządzenia 124/2022 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 
3 października 2022 roku w sprawie dokumentacji określającej zasady (politykę) rachunkowości 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi (zmienionego Zarządzeniami Starosty Łódzkiego Wschodniego: 
Nr 152/2024 z dnia 31 grudnia 2024 roku, Nr 71/2025 z dnia 23 czerwca 2025 roku i Nr 74/2025 z dnia 
30 czerwca 2025 roku), wprowadza się zmiany:

1. w części B. Opis Kont w pkt B.l Konta bilansowe opis konta 224 - „Rozrachunki budżetu” otrzymuje 
następujące brzmienie:

„Konto 224 - „Rozrachunki budżetu”
Konto 224 służy do ewidencji rozrachunków z innymi budżetami, a w szczególności:

■ rozliczeń dochodów budżetowych realizowanych przez organy podatkowe na rzecz budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego;

■ rozrachunków z tytułu udziałów w dochodach innych budżetów;
■ rozrachunków z tytułu dotacji i subwencji;
■ rozrachunków z tytułu dochodów pobranych na rzecz budżetu państwa;

Ewidencja szczegółowa do konta 224 powinna umożliwić ustalenie stanu należności i zobowiązań 
według poszczególnych tytułów oraz według poszczególnych budżetów.
Konto 224 może wykazy wać dwa salda. Saldo Wn konta 224 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 
224 - stan zobowiązań budżetu z tytułu pozostałych rozrachunków.”

2. w części B. Opis Kont w pkt B.l Konta bilansowe opis konta 240 - „Pozostałe rozrachunki” otrzymuje 
następujące brzmienie:

„Konto 240 - „Pozostałe rozrachunki”
Konto 240 służy do ewidencji innych rozrachunków związanych z realizacją budżetu, z wyjątkiem 
rozrachunków i rozliczeń ujmowanych na kontach: 222, 223, 224, 225, 250, 260.
Ewidencja szczegółowa do konta 240 powinna umożliwić ustalenie stanu rozrachunków 
według poszczególnych tytułów oraz według kontrahentów.
Konto 240 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn konta 240 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 
240 stan zobowiązań z tytułu pozostałych rozrachunków.”



§ 2. W załączniku Nr 5 do Zarządzenia 124/2022 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 
3 października 2022 roku w sprawie dokumentacji określającej zasady (politykę) rachunkowości 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi (zmienionego Zarządzeniami Starosty Łódzkiego Wschodniego: 
Nr 152/2024 z dnia 31 grudnia 2024 roku, Nr 71/2025 z dnia 23 czerwca 2025 roku i Nr 74/2025 z dnia 
30 czerwca 2025 roku), wprowadza się zmiany:

1. w części B. Opis Kont w pkt B.l Konta bilansowe opis konta 225 - „Rozrachunki z budżetami” 
otrzymuje następujące brzmienie:

Konto 225 - „Rozrachunki z budżetami”
Konto 225 służy do ewidencji rozrachunków z budżetami w szczególności z tytułu:
- dotacji, podatków, nadwyżek środków obrotowych, nadpłat w rozliczeniach z budżetami,
- dochodów Skarbu Państwa,
- rozliczeń z jednostkami organizacyjnymi powiatu z tytułu VAT według miesięcznych deklaracji 
cząstkowych VAT-7 w korespondencji z kontem 240;
- rozliczeń powiatu z tytułu VAT z właściwym organem podatkowym, tj. przelew podatku VAT na 
rachunek organu podatkowego lub zwrot VAT przez organ podatkowy.

Na stronie Wn konta 225 ujmuje się nadpłaty oraz wpłaty do budżetu, a na stronie Ma - zobowiązania 
wobec budżetów i wpłaty od budżetów.
Ewidencja szczegółowa do konta 225 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu należności 
i zobowiązań według każdego z tytułów rozrachunków z budżetem odrębnie.
Konto 225 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma - stan zobowiązań wobec 
budżetów.

Konto 224 służy do ewidencji rozrachunków z innymi budżetami, a w szczególności

2. w części B. Opis Kont w pkt B.l Konta bilansowe opis konta 240 - „Pozostałe rozrachunki” otrzymuje 
następujące brzmienie:

„Konto 240 - „Pozostałe rozrachunki”
Konto 240 służy do ewidencji krajowych i zagranicznych należności i roszczeń (m.in. należności 
skierowanych na drogę postępowania sądowego) oraz zobowiązań nieobjętych ewidencją na kontach 201­
234. Konto 240 może być używane również do ewidencji pożyczek i różnego rodzaju rozliczeń, a także 
krótko- i długoterminowych należności funduszy celowych.
Konto 240 służy do rozliczeń z jednostkami organizacyjnymi Powiatu z tytułu podatku VAT według 
miesięcznych deklaracji cząstkowych VAT-7 sporządzanych przez jednostki w korespondencji 
z analityką konta 225 - „Rozrachunki z budżetami”.
Na stronie Wn konta 240 ujmuje się powstałe należności i roszczenia oraz spłatę i zmniejszenie 
zobowiązań, a na stronie Ma - powstałe zobowiązania oraz spłatę i zmniejszenie należności i roszczeń. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 240 powinna zapewnić ustalenie rozrachunków, roszczeń 
i rozliczeń z poszczególnych tytułów.
Konto 240 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, a saldo Ma - stan 
zobowiązań.”



3. w części B. Opis Kont w pkt B.2 Konta pozabilansowe opis konta 090 - „Obce środki trwałe” otrzymuje 
następujące brzmienie:

„Konto 090 - „Obce środki trwałe”
Konto 090 przeznaczone jest do pozabilansowej ewidencji obcych środków trwałych, nieujmowanych 
w ewidencji bilansowej. Są nimi składniki majątku używane na podstawie umów niedających 
korzystającemu prawa do ich amortyzowania lub umarzania dla celów bilansowych (np. umowa najmu, 
dzierżawy lub umowa leasingu operacyjnego).
Na koncie 090 ujmuje się zasób nieruchomości Skarbu Państwa, w tym zasób oddany w trwały zarząd oraz 
zasób o nieuregulowanym stanie prawnym.
Po stronie Wn tego konta ujmuje się wartość początkową obcych środków trwałych - pod datą ich 
otrzymania. Natomiast po stronie Ma ewidencjonuje się wartość początkową tych samych środków 
trwałych - pod datą ich wydania (np. po zakończeniu okresu trwania umowy, na podstawie której były 
używane w działalności jednostki).”

§ 3. Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


